ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.07.2021 г № 113

О   внесении   изменений   в  Правила
благоустройства  и  санитарного   содержания
территории   Назинского   сельского   поселения

В  целях  приведения   Решения  Совета  Назинского  сельского  поселения  от
07.09.2018 № 31  «Об утверждении  Правил  благоустройства и санитарного  содержания
территории   Назинского  сельского   поселения»   в  соответствие   с   действующим
законодательством,  рассмотрев  протест   прокуратуры   Александровского   района   от
04.06.2021 № 25-2021 на  указанное  решение,  руководствуясь Уставом   муниципального
образования  «Назинское сельское  поселение»,

Совет Назинского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести  следующие  изменения  в  решение  Совета  Назинского  сельского

поселения  от 07.09.2018 № 31  «Об утверждении  Правил  благоустройства и санитарного
содержания  территории  Назинского сельского  поселения»:

1) в преамбуле  решения  слова  «711/пр от 13.04.2017,»  заменить  словами  «от
16.09.2020  № 512/пр»;

2)  в п.10.6 Правил  благоустройства:
а) слова «ГОСТ Р.50597-93» заменить  словами «ГОСТ Р.50597-2017»;
б) слова «утвержденным  Постановлением Госстандарта Российской Федерации от

11.10.1993 N 221» заменить  словами «утверждённым приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии (Росстандарта)от 26.09.2017 №1245-ст»;

3) в  п. 12.13  Правил  благоустройства  слова  «СНиП  3-02,01-87, СНиП  2.07.01-
89» заменить словами «СП 48.13330.2019»;

4)  в  пп.  5  п.13.2  Правил  благоустройства   слова  «с  п.  6.2.8 СП 48.13330.2011
«Актуализированная редакция СНиП 12-01-2004 «Организация строительства»  заменить
словами «СП 48.13330.2019»;

5)  в  пп.14  п.13.6   Правил   благоустройства  слова  «ГОСТ 21779-82»   заменить
словами  «ГОСТ Р.58942-2020»;

6)  в  абз.2  п.  16.4  Правил   благоустройства  слова  «СанПиН  42-128-4690-88»
заменить  словами  «СанПин 2.1.3684-21».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на
официальном сайте муниципального образования «Назинское сельское поселение» в  сети
«Интернет»:http://www.nazino-adm.ru/.

     Глава  Назинского сельского  поселения                      В.А. Штатолкин

1

consultantplus://offline/ref=7E1EDB99C1F772C01DD5571A2A2A77B945A1269D2C73BEB60075615C5F78tFF
consultantplus://offline/ref=028B1C5E0A186487DA42E64FBCB75875E918D0B6656F6805AD8343z8d2G
consultantplus://offline/ref=028B1C5E0A186487DA42E64FBCB75875EC1ED6BC6832620DF48F4185BA32404E29AFF9DF44C889z1dBG